INDICAÇÃO N° 517/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser roçado o mato existente

nas laterais em toda a extensão da Rua Admeleto Gasparini.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Admeleto Gasparini recebe um grande

fluxo de veículos e pedestres diariamente, haja vista que,

além de possuir muitas casas e sítios em sua extensão,

também liga o Bairro Itapema ao Bairro da Freguesia da

Escada.

                  Assim, a via pública citada necessita,

com urgência, receber a conservação em toda sua extensão,

uma vez que o mato tem atrapalhado a visão dos motoristas

que por lá trafegam, colocando em risco a vida dos

pedestres que também passam diariamente pelo local.

                  Considerando-se, também, que a rua se

estreita em alguns pontos, impedindo muitas vezes a

passagem de dois veículos ao mesmo tempo, e se tratando

também de uma via movimentada, principalmente nos finais de

semana, o acúmulo do mato pode ocasionar acidentes mais

graves como batidas de carro, uma vez que um motorista pode

não ver o outro vindo em sua direção e assim também não ter

para onde desviar o seu veículo.

                  Por tais motivos, visando o bem-estar e a

segurança dos usuários da Rua Admeleto Gasparini, espera

este Vereador ver atendida, o mais breve possível, a

presente e justa Indicação.

                 Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2015.

Eduardo Maia da Silva

Vereador